
کشف اجساد سرنشینان 
هواپیماى نظامى میانمار

نسل فردا: ارتش میانمار اعلام کرد که 31 
جسد از بیش از 100 سرنشین هواپیماى 
نظامى میانمار که بر فراز دریاى آندامان 
در جنوب این کشور ناپدید شده بود، پیدا 
شده است. دفتر وزارت دفاع میانمار اعلام 
کرد دست کم 31 جسد تاکنون از لاشه 
هواپیماى y-8 حمل و نقل هوایى ارتش 
این کشور پیدا شده است. به نوشته تارنماى 
'آلون میانمار' لاشه این هواپیما در سواحل 
'لائونگلون' در جنوب میانمار و توسط یک 
تیم نجات دریایى پیدا شد. تاکنون از طریق 
سونار کشتى هاى نیروى دریایى همچنین 
قایق هاى ماهیگیرى متعلق به مردم محلى 
اجساد 2 مرد، 21 زن و 8 کودك یافته شده 
است. این هواپیماى نظامى میانمار حامل 35 
افسر، 15 کودك، 58 تن از خانواده نظامیان 
و... بود که در مسیر 'مائیک' به مقصد 'یانگون' 

ناپدید شد.

قتل مردان طاس در 
موزامبیک

نسل فردا: پلیس موزامبیک به مردان 
طاس هشدار داده است که در معرض خطر 
قرار داشته و ممکن است هدف حمله قرار 
گرفته و کشته شوند. پلیس اعلام کرد، اخیرا 
در منطقه میلانژ در مرکز موزامبیک سه 
مرد طاس توسط افرادى که گمان مى کنند 
سر مردان طاس حاوى طلاست به قتل 
رسیده اند؛ سر دو نفر از این مردان بریده و 
برخى از اعضاى بدن آنها نیز برداشته شده 
است.دو نفر در این  ارتباط بازداشت شده اند.
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رشد 63 درصدى جرائم اینترنتى
یلدا توکلى

گروه حوادث
امروزه گسترش استفاده از اینترنت و شبکه هاى اجتماعى بر کسى پوشیده نیست؛ اما باید 
گفت فضاى سایبرى در پسَ تمام فرصت هایى که دارد، تهدید و چالش هاى بسیارى را نیز 

براى زندگى بشر به ارمغان آورده است ....

دسترسى آسان به مطالب هرزه نگارى و 
غیراخلاقى

طبق گزارش پلیس فتا، اکنون حدود 19 میلیون 
کاربر اینترنت در کشور، زیر 18 سال سن دارند. از 
طرف دیگر رشد 63 درصدى جرائم اینترنتى در 
سال گذشته نشان از افزایش تهدیدات سایبرى براى 
کاربران فضاى مجازى دارد که لازمه آن، کاهش و 
پیشگیرى از جرائم سایبرى و افزایش آگاهى هاى 
عمومى و اطلاع از آسیب ها و تهدیدات فضاى سایبرى 
خصوصا از سوى والدین است. دسترسى آسان به 
مطالب هرزه نگارى و غیراخلاقى یک نمونه از مهم ترین 
آسیب هاى فضاى مجازى است که خود به تنهایى 
مى تواند زمینه ساز مشکلات عدیده اى براى نوجوانان 
و کودکان و خانوادهایشان شود، از این رو اطمینان 
از دسترسى کودکان و نوجوانان به محتواى سالم و 
متناسب با سن او، یکى از دغدغه هاى هر پدر و مادر 
دلسوز و آگاه به شمار مى آید. بنابراین لازم است براى 
استفاده هر چه بهتر خود و فرزندانمان، نکات خاصى را 
رعایت کنیم؛ چرا که اکنون فضاى سایبرى به محیطى 
براى شکل هاى تازه اى از تبهکارى و به میدان نبردى 
براى درگیرى هاى اقتصادى و نظامى تبدیل شده است.
کنترل زیرساخت هاى اطلاعاتى و مخابراتى با 
توانایى هایى براى واکنش به حملات سایبرى، قدرت 
واقعى را ایجاد کرده و یکى از مهم ترین مسائل سیاسى، 
اقتصادى و قدرت فناورى قرن بیست و یکم محسوب 

مى شود.

استفاده نادرست از فضاى مجازى حریم 
خصوصى شما را به خطر مى اندازد

  استفاده نادرست و بیش از حد فضاى مجازى خطر 
ابتلا به افسردگى را افزایش مى دهد.

توجه شما را از اهداف زندگى و اقعى منحرف خواهد 
کرد.

 تعاملات فرد به فرد یا رو در رو را کاهش داده 
که ممکن است عوارض انزوا و پیامدهاى بعدى 
هم داشته باشد؛لذا راهکارهاى ذیل براى مراقبت 
از فرزندان کودك و نوجوان ما از فضاى سایبرى 

توصیه مى شود:
 استفاده از موتورهاى جست وجوگر مى تواند از 
دسترسى اتفاقى کودکان و نوجوانان به محتواى 

غیراخلاقى و مطالب هرزه نگارى جلو گیرى کند.
  فعال سازى قابلیت جست وجویى، امکانى است 
که بسیارى از موتورهاى جست وجو گر خارجى 
براى محدود کردن و عدم نمایش مطالب و تصاویر 
غیراخلاقى استفاده مى کنند و اولیاء مى توانند با فعال 
کردن این گزینه در موتورهاى جست وجو با آسایش 

خاطر بیشترى آن را در اختیار نو جوانان قرار دهند.
  خطر دیگرى که این گروه یا رده سنى را تهدید 
مى کند، بازى هاى رایانه اى است که گاهى اوقات 
مورد تأیید یا خرید خانواده هاى آنان نیز قرار مى گیرد. 
بسیارى از پدرها و مادرها براى سرگرم کردن کودکان 
خود، آنان را تشویق به انجام بازى هاى رایانه اى روى 
کامپیوتر یا گوشى تلفن همراه و تبلت ها مى کنند، 

غافل از اینکه طبق تحقیقات انجام شده بسیارى از 
این بازى ها، خشونت، افسردگى و انزوا طلبى و...را به 

کودکان تلقین مى کنند.

هشدار لازم براى استفاده از فضاى مجازى
و اما چند هشدار لازم براى اینکه در فضاى مجازى در 
دام مجرم هاى اینترنتى نیفتید:1_ از مکان هاى عمومى 
مانند کافى نت یا اماکنى که داراى اینتر نت رایگان 
هستند، وارد حساب بانکى اینترنتى خود نشوید.2_ 
هنگام خرید از فروشگاه ها سعى کنید شخصا از 
دستگاه POZ استفاده کنید.3_ هنگام دریافت پول از 
دستگاه هاى خود پرداز بانک ها یا ATM مراقب پشت سر 
خود و اطراف باشید تا کسى رمز وارد شده شما را نبیند. 
(هر چند دستگاه هاى مذکور نمایانگر رمز نیستند؛ اما 
چشم افراد مى تواند رمز چهار شماره اى شما را دیده 
و به خاطر بسپارد)4_همیشه خرید اینترنتى خود 
را از سایت هاى معتبر انجام دهید و به نشانى درگاه 
(پرتال) بانکى که به شما معرفى مى شد، خوب دقت 
 httpS کنید درگاه هاى معتبر بانکى همگى با عبارت
شروع مى شوند.5_ سامانه پیامک بانکیتان را فعال 
کنید تا در صورت برداشت پول از حسابتان، فورى 
متوجه شوید.6_ از نگهدارى فیلم و عکس خانوادگى 
در رایانه، موبایل، لپ تاپ و سایر دستگاه هاى دیجیتال 
قابل حمل، پرهیز کرده تا در صورت هک کردن سرقت 
یا گم شدن به غیر از ضرر مالى، آسیب دیگرى متوجه 

شما نشود.
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کشف یک تن و 111کیلو انواع موادمخدر در هرمزگان30 سال زندان، مجازات راننده شیطان صفت سه کشته به دنبال برخورد دو کامیون
نسل فردا: رئیس پلیس راه فرماندهى انتظامى استان گیلان گفت: 
یک دستگاه کامیون که در جاده قدیم رشت - قزوین محدوده 
نقله در حال تردد بود، به یک دستگاه کامیون دیگر برخورد 

مى کند. 
در اثر برخورد دو دستگاه کامیون با یکدیگر، انفجارى رخ مى دهد و دو 
کامیون در آتش سوختند. در اثر آتش سوزى، راننده و سرنشین کامیون 
غیرمقصر و راننده کامیون مقصر در آتش سوخته و جانشان را از دست 
دادند. رئیس پلیس راه استان گیلان، علت وقوع تصادف و هویت سه فرد 

فوت شده را در دست بررسى عنوان کرد.

نسل فردا: راننده شیطان صفت و دوستش که دختر جوانى 
را ربوده و مورد آزار واذیت شیطانى قرار داده بودند، محاکمه

شدند.
دخترى با مراجعه به پلیس گفت: دیروزوقتى سوار یک خودروى مسافربر 
شدم، با گذشت چند دقیقه متوجه شدم راننده مسیر دیگرى را طى مى کند و 
در نهایت پس از توقف در یک محل خلوت،به همراه دیگر سرنشین خودرو به 
من تعرض کردند. گفتنى است با طرح این شکایت، راننده ودوستش دستگیر 
و در نهایت هر یک از دو متهم به 15 سال حبس به خاطر آدم ربایى وتعرض 

به دختر جوان محکوم شدند.

نسل فردا:  فرمانده انتظامى استان هرمزگان از کشف یک تن و 111کیلو 
انواع موادمخدر خبر داد. در راستاى مبارزه با موادمخدر و برخورد با سوداگران 
مرگ، ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر استان با همکارى یگان هاى 
انتظامى شهرستان هاى "بندرعباس"،"میناب"و"بندرخمیر" با انجام 
اقدامات اطلاعاتى و اشرافیت بر محورهاى مواصلاتى استان،سه مرحله 
عملیات پاکسازى را اجرا کردند.طى این مدت، یک تن و 111 کیلو انواع 
مواد مخدر شامل 994 کیلو تریاك و 117 کیلوگرم حشیش کشف و 5 
دستگاه خودرو نیز در این زمینه توقیف و 9 متهم در این زمینه دستگیر 

شدند. 

اعتراف سارق سابقه دار به 24 فقره سرقت در گرگاندستگیري سارق احشام با 32 فقره سرقت در یزد
نسل فردا:  فرمانده 
انتظامی شهرستان 
یزد، از دستگیري سارق 
احشام و کشف 32 فقره 
سرقت در شهر یزد خبر 
داد و گفت: با توجه به سرقت هاي سریالی از دامدارى ها در 
حاشیه شهر یزد با حضور گشت هاى محسوس و نامحسوس 
در ساعات مختلف شبانه روز، نهایتا ماموران به فردى که در 

اطراف دامدارى ها پرسه زنى مى کرد، مظنون و او را دستگیر 
کردند.وي تصریح کرد: با انتقال متهم به اداره پلیس و انجام 
بازجویى هاى تخصصى، وى به 30 فقره سرقت احشام از 
دامدارى ها همچنین دو فقره سرقت موتورسیکلت اعتراف 
کرد.فرمانده انتظامى شهرستان یزد، با بیان اینکه طى 
دستور مقام قضائى، متهم روانه زندان شد، خاطرنشان کرد: 
توجه به توصیه هاى پلیس و انجام اقدامات پیشگیرانه، 

مجرمان را از رسیدن به اهداف شومشان باز خواهد داشت.

رئیس  فردا:  نسل 
پلیس آگاهى فرماندهى 
انتظامى استان گلستان 
از دستگیرى سارق 
سابقه دار و اعتراف وى به 
24 فقره انواع سرقت در راستاى طرح سراسرى مقابله با سارقان 
وسایل نقلیه سبک خبر دادو گفت پلیس در راستاى مبارزه با 
سارقان وسایل نقلیه سبک موفق به شناسایى و دستگیرى یکى از 

سارقان حرفه اى و سابقه دار شد متهم حین سرقت قطعات خودرو 
توسط ماموران مشاهده و دستگیر شد. پس از تعقیب و گریز، 
سارق مورد نظر دستگیر و جهت انجام تحقیقات به پلیس آگاهى 
منتقل شد. در تحقیقات تخصصى به عمل آمده متهم به سرقت 
قطعات خودرو وسایل داخل خودرو و سرقت منزل اقرار و به 24 
فقره انواع سرقت اعتراف کرد.در همین راستا دو مالخر دستگیر و 
از تمامى صحنه هاى سرقت بازسازى به عمل آمد و متهمان پس 

از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضائى شدند.


